
 

 
Comité de Representantes 

 
 
      
      
 

 
ALADI/CR/Resolución 460 
31 de agosto de 2020 
       
 
 
 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN 460 
 

DESIGNACIÓN DE SECRETARIO GENERAL INTERINO 
 
 
 
 
 El COMITÉ de REPRESENTANTES, 
 
 VISTO  El artículo 35 del Tratado de Montevideo 1980, la Resolución 81 del 
Consejo de Ministros y la Resolución 94 del Comité de Representantes.  
 
 CONSIDERANDO Que el mandato del Secretario General, señor Alejandro de 
la Peña Navarrete, designado por la Resolución 81 del Consejo de Ministros, finaliza el 
día 31 de agosto de 2020,  
 
 

RESUELVE: 
 
 

 Designar, de acuerdo a lo previsto por el segundo párrafo del Artículo Quinto 
de la Resolución 94 del Comité de Representantes, a la señora Silvia Espíndola  
Arellano, Subsecretaria de Cooperación, Asistencia Técnica y Apoyo a los PMDER, 
como Secretaria General Interina de la Asociación Latinoamericana de Integración, a 
partir del 1º de setiembre de 2020 y hasta la designación del nuevo Secretario General 
por parte del Consejo de Ministros y su correspondiente asunción en el cargo.  
  

__________ 


